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Úvodník 1

Vážení spoluobčané,

když jsem psal minulý úvodník, bylo již předčasné léto v plném proudu a
jak asi málokdo předpokládal, vydrželo nám tropické počasí na den přesně až do
začátku kalendářního podzimu. Vysoké teploty a prakticky nulové srážky se pro-
jevily nejen na vegetaci, ale i na stavu vody v naší řece. Voda z řeky se ztrácela
nejen přirozeným způsobem, ale i necitlivým přístupem některých velkoodběra-
telů. Nízký stav vody odhalil i špatný stav splavu pod školou a přímo nabízel
vhodné podmínky k jeho opravě. Trochu zarážející je však odpověď Povodí Labe
na otázku, kdy plánují opravu. Splavy nejsou prý jejich, ale patří k bývalým
náhonům! A tak budou asi chátrat dál a obec má o starost navíc.
Pravidelně jsme v našem zpravodaji přetiskovali usnesení z veřejných zase-

dání obecního zastupitelstva. Vzhledem k oprávněným připomínkám, že tento
dokument je příliš úřední a strohý, přecházíme od tohoto čísla k uveřejňování
zápisu, který je snad „čtivějšíÿ a podává i větší přehled o práci jednotlivých za-
stupitelů. Samozřejmě, úplný text najdete i nadále na internetových stránkách
obce. Nedá mi, abych se ještě nezastavil u výše uvedené zmínky o práci zastu-
pitelů. Nelze přehlédnout, že někteří zastupitelé si asi plně neuvědomují, že od
voličů dostali důvěru, aby je zastupovali v řízení obce. Jak si potom jinak vysvět-
lit jejich pravidelnou neúčast na jednáních zastupitelstva obce? To je věc, která
mě osobně trochu mrzí, zejména když vidím, že potom o to víc práce zbude na
ostatní pracující zastupitele. Zde bych se přimlouval za větší aktivitu některých
z nás!
Tak jako i v minulých číslech zpravodaje přinášíme i v tomto několik stránek

příloh, které pro vás tentokrát připravil starosta obce. Na obec totiž dorazily, po
dvou letech od sčítání lidu, domů a bytů, tabulky týkající se naší obce, a tak
vám je pro zajímavost přetiskujeme. Dále přinášíme článek pro stavebníky, který
volně navazuje na příspěvek o stavební komisi z minulého zpravodaje. Dalším
článkem o odpadech bychom rádi připomenuli nutnost řešit i tuto problematiku
v naší obci. Zvažuje se zavedení plošného poplatku za odpady a uvítáme i váš
názor. Poslední příspěvky v příloze jsou o veřejných rozpočtech. Zase věc poměrně
aktuální, protože nás již brzy čeká sestavování rozpočtu na příští rok.
Obávám se, že mi tento úvodník nevyšel příliš optimisticky, je nakonec pod-

zim, popřejme si proto na závěr alespoň hodně úspěchů v další práci.
-vk-
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Obec informuje 2

Slavnostní otevření parčíku

Obec Kvasiny zve všechny občany
na slavnostní otevření nového parčíku
v centru obce, které se koná v neděli
19. října 2003 v 15.00 hodin. Malé ob-
čerstvení zdarma zajištěno.

-ou-

Sociální příspěvky

Obecní úřad v Kvasinách ozna-
muje důchodcům a zdravotně postiže-
ným spoluobčanům s nižšími příjmy,
že mohou v tomto roce požádat o fi-
nanční příspěvek na mimořádný výdaj.
který přesahuje jejich finanční možnosti
(např. nákup paliva na zimu, mimo-
řádná oprava spotřebiče, domu atd.).
Příslušnou žádost je možné vyzvednout
na obecním úřadě, kde Vám zároveň
rádi vysvětlíme veškeré podmínky při-
znání této dávky.
Zároveň je možno na obecním úřadě

vyzvednout žádost o příspěvek na indi-
viduální dopravu, příspěvek na topnou
naftu a zakoupení topných těles, příspě-
vek na zřízení a změnu připojení tele-
fonní účastnické stanice a příspěvek na
společné stravovaní.
Pro včasné vyřízení žádosti ještě v

tomto roce je nutné předat vyplněnou
žádost již do konce října s patřičnými
doklady (potvrzení o příjmu, doklad
o nákupu, případně faktura, prodejka
apod.), které se musí k žádosti doložit.

-ou-

Žádost obcí

Na žádost obce Skuhrova n. B. a
města Solnice upozorňujeme občany,
kteří mají na tamním hřbitově hroby,
že pokud ukládají ostatky zemřelých,

mají ze zákona povinnost tuto skuteč-
nost oznámit na příslušném obecním
nebo městském úřadě. Tato povinnost
platí i pro ukládání uren.

-ou-

Očkování lišek proti vzteklině

Z rozhodnutí Státní veterinární
správy České republiky se ve dnech
od 28. 9. 2003 uskuteční v okrese Rych-
nov nad Kněžnou vakcinace lišek proti
vzteklině pomocí návnad.
Očkovací látka obsahuje živý ate-

nuovaný vakcinační virus SAD-B 19
umístěný v plastikoaluminiových kaps-
lích hermeticky uzavřených. Kapsle
jsou opatřeny nápisem: TOLLWUT
VAKZINE, RAGE VACCIN, RABIES
VACCINE. Jsou obaleny směsí rybí
moučky a tuku, mají kulatý tvar o prů-
měru 4 x 1,5 cm, hnědozelenou barvu
a silně zapáchají rybinou. Vakcinační
návnady budou kladeny letecky na ho-
nební i nehonební pozemky.
Vakcinační virus pro zvířata i pro

člověka lze považovat za neškodný.
Nelze však stoprocentně vyloučit určité
riziko při kontaktu vakcinačního viru se
sliznicí (vetřením rukou do oka, úst a
pod.). Proto Světová zdravotnická or-
ganizace doporučuje tato bezpečnostní
opatření:
a) při kontaktu rukou s vakcinační lát-
kou umýt ruce důkladně mýdlem,
případně desinfikovat jakýmkoli do-
stupným desinfekčním prostředkem.
Jinak nehrozí žádné nebezpečí a není
nutné žádné další opatření.

b) jestliže se vakcinační látka dostala
do kontaktu se sliznicí nebo čers-
tvým poraněním, doporučuje se ode-
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Obec informuje 3

slání dotyčné osoby do antirabického
centra a provést vakcinaci.

c) po pokousání zvířetem ve vakcinační
oblasti zůstávají indikace pro vakci-
naci lidí normálně v platnosti.
V zájmu hladkého průběhu akce

a ochrany zdraví člověka a zejména
dětí, je třeba dodržet základní opat-
ření: Nedotýkat se vyložených návnad,
nebo je dokonce sbírat a manipulovat s
nimi. V případě potřísnění očkovací lát-
kou, která je v plastickém obalu uvnitř
návnady, vyhledejte lékaře.

POUČTE SVÉ DĚTI!

Krajská veterinární správa pro
Královéhradecký kraj

Inspektorát Rychnov nad Kněžnou

Zvýšení cen stočného

Upozorňujeme občany, kteří využí-
vají obecní kanalizaci, že na základě
usnesení obecního zastupitelstva se od
1. prosince 2003 zvýší cena stočného z
původních 6,- Kč na 10,- Kč/m3 pro
osoby fyzické a z 10,- Kč na 15,- Kč/m3

u organizací (podnikatelů).
V současné době vybíráme stočné

na základě sestavy zpracované firmou
AQUA za období od 1. 6. 2002 do
31. 5. 2003. V měsíci prosinci budeme
vybírat stočné za období od 1. 6. 2003
do 30. 11. 2003 za původní cenu 6,-
Kč/m3 a 10,- Kč/m3. Od příštího roku
se bude stočné vybírat dvakrát do roka
a to již za cenu novou 10,- Kč/m3.
Zastupitelstvo obce bylo nuceno

zvýšit cenu stočného z důvodu velmi
špatného stavu současné kanalizace a
vyšších nákladů na její údržbu. Zároveň

je nutno počítat s případnou výstavbou
přípojky (kanalizačního sběrače) na čis-
tičku odpadních vod v Solnici a s napo-
jováním stávajících kanalizací.

-ou-

Z činnosti rady obce

Informace o činnosti rady obce za
období od 11. 6. 2003 do 16. 9. 2003.
Rada obce projednala a mj. řešila pro-
blematiku:
• třídění odpadů v obci;
• reklamační závady v bytových do-
mech a DPS;

• úpravu nebytových prostor v domě
č.p. 343;

• problematiku kuchyně a sociálního
zařízení v KD;

• problematiku eroze pozemku pí. Je-
línkové;

• návrh smlouvy o poskytování služeb
souvisejících se správou VT;

• smlouvy o dílo s firmou Votroubek
na veřejné osvětlení u nových byto-
vek;

• zřízení zastávky na znamení u ÚSP a
objednání označení DPS včetně čísla
popisného dle předložené nabídky;

• kompletní rekonstrukci kanalizace u
budovy školní jídelny;

• cenové nabídky na opravy stávají-
cího a nákup nového zařízení pro
SDH;

• ubourání komínů v č.p. 133 (školní jí-
delna) pod úroveň střechy, následnou
opravu střechy a výměnu kohoutů u
radiátorů v budově ZŠ;

• žádost o příspěvek na oslavy 110. vý-
ročí provozu trati ČD;

• podíl na dofinancování akce parčík;

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 24/2003



Obec informuje 4

• řešení stížnosti na zveřejnění celých
jmen občanů v usnesení zastupitel-
stva;

• poděkování ředitele ÚSP a žádost o
příspěvek na turnaj v přehazované;

• požadavky ZŠ Kvasiny, financování
učitelů ZŠ Kvasiny;

• smlouvu o podmínkách zřízení
stavby STL se SÚS HK;

• žádost samosprávy bytů č.p. 250-252
o opravu chodníku;

• smlouvu na nákup motoru 1203 s
úpravou obsahu;

• hospodářskou smlouvu o prádelenské
činnosti s ÚSP.

Rada obce po projednání schválila:
• doložení stanoviska OHS k proble-
matice kuchyně a sociálního zařízení
v KD;

• předložení nabídky na svoz tříděného
odpadu firmou RUND;

• kompletní rekonstrukci kanalizace u
budovy školní jídelny;

• nájemní smlouvu na pronájem 15m2
pozemku parc. č. 435/11 za účelem
stavby hospodářského přístřešku za
3,-Kč/m2/rok;

• ukončení nájemního vztahu v povod-
ňovém domku č.p. 347 k 1. 7. 2003;

• provedení kontroly hospodaření pří-
spěvkové organizace do 20. 6. 2003;

• nákup motoru 1203 od SDH Trnov
za 30 tis. Kč;

• objednání ubourání komínů v
č.p. 133 (školní jídelna) pod úroveň
střechy, a následné opravy střechy
dodavatelsky;

• dořešení problematiky odpadního
skla písemným oslovením p. Sejkory;

• další pronajímání uvolněného povod-
ňového domku na bydlení ze se-
znamu žádostí;

• zaslání 3 tis Kč ČD na oslavy 110 let
výročí tratě Častolovice – Solnice;

• doplnění smlouvy s firmou Votrou-
bek o výměně svítidel u pošty a u
č.p. 247, 260 a o osazení 2 ks ampli-
onů veřejného rozhlasu mezi BD;

• zaslání 180 027,90 Kč Mikroregionu
Bělá (podíl obce na financování par-
číku, doplatek za cyklotrasy, poradce
pečovatel);

• příspěvek na přehazovanou pro ÚSP
ve výši 9 tis. Kč;

• požadavky ZŠ Kvasiny dle písemné
žádosti budou řešeny následovně:
body 1-4 vyřeší OÚ, body 5-7 pří-
sluší údržbě ZŠ, bod 8 bude vyře-
šen při natírání labů a objednají se
úpravy pracovních ploch ve školní jí-
delně;

• zaslání žádosti na SÚS HK o slevu
z ceny za uložení plynovodního po-
trubí do příkopu na Ještětické ulici;

• nákup materiálu na opravu chodníku
u č.p. 252 (písek a cca 40 ks dlaždic
50x50 cm); opravu si provedou ná-
jemníci svépomocí;

• kontrolu, v případě potřeby objed-
nání revize el. zařízení v obecní dílně

• vymalování prodejny p. Urbana dle
nabídky;

• objednání provedení nového chod-
níku mezi č.p. 261 a 344 u p. Středy;

• zpracování výhledu školy na pět let
dopředu;

• podpisem smlouvy o prádelenské čin-
nosti s ÚSP Kvasiny;

• svolání jednání ohledně areálu Pod
Olšinou za účasti zástupců rady
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obce, SDH Kvasiny a stavební ko-
mise na 16. 9. 2003;

• zaslání příspěvku na činnost Klubu
důchodců Solnice ve výši 2 tis. Kč po
předložení zprávy o činnosti klubu;

• nájemní smlouvy na pronájem části
nebytových prostor pod č.p. 344 s
Kateřinou Vařákovou;

• ukončení nájemního vztahu s paní
Ewou Boženou Hoňákovou po za-
placení jejích pohledávek vůči Obci
Kvasiny;

• podpis nájemní smlouvy s Povodím
Labe ohledně nájmu pozemku u za-
stávky a písemným upozorněním Po-
vodí Labe na stav koryta řeky a jed-
notlivých splavů;

• provedení opravy havarijního stavu
střechy u č.p. 276;

• oslovení ZD Lukavice ohledně demo-
lice staré slepičárny za zahrádkami;

• zadání studie na přístavbu kultur-
ního domu.

Rada obce doporučila ZO ke
schválení:
• prodej a nákup pozemků uvedených
v příloze č. 3 za odhadní cenu

• podpis smlouvy o dílo s firmou Vo-
troubek;

• zvýšit příspěvek na ZŠ Kvasiny;
• dodatek ke smlouvě o dílo s firmo
Votroubek na výměnu svítidel veřej-
ného osvětlení u č.p. 232, 233, 247
a 260 a osazení 2 ks amplionů veřej-
ného rozhlasu;

• nákup pozemku parcela č. 1139/24
od s.p. Průmysl kamene Dobřicho-
vice za odhadní cenu.

Kvasiny a Mikroregion Bělá

Mikroregion Bělá je jedním z dob-
rovolných svazků obcí (jako např. DSO
Císařská studánka), jejichž účelem je
vzájemná pomoc při řešení otázek spo-
lečného zájmu těchto obcí, zejména
bude li svazek řešit jejich rozvoj v ob-
lastech zlepšování životního prostředí,
rozvoje infrastruktury, cestovního ru-
chu a dalších oblastí vymezených záko-
nem.
Mikroregion Bělá (dále jen mikrore-

gion) byl založen v roce 2002 a sdru-
žuje obce Skuhrov nad Bělou, Kvasiny,
Osečnici a město Solnici. Jeho rozloha
je 4 380 ha a celkem v něm žije asi
4 510 obyvatel. Po necelých dvou letech
existence mikroregionu jsou již vidět
první výsledky spolupráce. V loňském
roce to byla oprava volejbalových kurtů
u nádraží v Kvasinách, byly zahájeny
práce na značení cyklotras, částečně
bylo upraveno náměstí v Solnici a byl
také vybudován minigolf ve Skuhrově
nad Bělou.
Ani v letošním roce nezůstala naše

obec stranou. Za finančního přispění
mikroregionu byl upraven střed obce
do podoby, kterou všichni známe, a
bylo dokončeno značení cyklotras, jež
procházejí naší obcí. V projektu cyk-
lotras dojde ještě v letošním roce k vy-
dání informačních materiálů a k osa-
zení informační tabule s mapou, která
bude umístěna v blízkosti autobusové
zastávky u Konzumu. Rozdělení financí
na akce prováděné v rámci mikrore-
gionu je následující: dotace pokrývají
70% nákladů, zbylých 30% jde z vlast-
ních zdrojů mikroregionu. Tyto vlastní
zdroje pocházejí z příspěvků jednotli-
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vých obcí. Jejich výše je různá podle
toho, jak velkou akci ta která obec pro-
vádí.
Vzhledem k tomu, že se letošní rok

přehoupl do své poslední čtvrtiny, jsou
už rozmyšleny i plány na rok příští.
Opět bychom rádi získali dotace na
opravu sportovišť, část financí by měla
jít na úpravu cyklotras a žádali jsme i
o příspěvek na opravu historických pa-
mátek v obci.
V pátek 19. září uspořádala Obec

Kvasiny spolu s Tenisovým oddílem
Kvasiny první ročník tenisového tur-

naje zastupitelů obcí mikroregionu. Za
krásného počasí se mezi sebou utkalo
ve čtyřhrách 12 hráčů za účasti něko-
lika dalších nehrajících zastupitelů obcí
mikroregionu. První cenu, putovní po-
hár, si odnesla dvojice Jiří Nedomlel -
Oldřich Málek ze Skuhrova a B., dále
se umístili Vladimír Bukovský - Milan
Seidl a Pavel Ulrich - Václav Brandejs.
Vedle skvělých sportovních výkonů při-
neslo toto setkání i dobrou náladu a
bližší seznámení zastupitelů jednotli-
vých obcí.

-pp-

A ješte Bělá trochu z jiné strany

V srpnu loňského roku byla mikro-
regionem, zřejmě pro odlehčení každo-
denních vážných povinností některých
z nás, vyhlášena ve Skuhrově n. B. tzv.
„Svobodná spolková republika Podor-

lickáÿ (SSRP). Sestává se z 26 spolko-
vých zemí (obcí), kde starostové jednot-
livých obcí jsou zároveň předsedy vlád.
Užší vedení republiky je tvořeno sta-
rosty Mikroregionu Bělá (Solnice, Kva-
siny, Skuhrov a Osečnice) a v čele re-
publiky je prozatím samozvaný prezi-
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dent - starosta Skuhrova nad Bělou.
Jak nám V. Bukovský sdělil, SSRP

má svůj vlastní znak, jehož hlav-
ním motivem je orlice hledící doprava.
Všichni ostatní ptáci na republikových
znacích – evropských, se dívají doleva,
v tom je prý její specifikum. V zápatí
znaku je symbolicky vyjádřena řeka
Bělá. Svůj prapor má republika rovněž
připraven, jeho zveřejnění předpoklá-
dáme v příštím roce. SSRP není a zatím
se nechystá být součástí EU, má svou
vlastní měnu - Mutiny, které jsou po-
dobné Eurům, ale mají vyšší nominální
hodnotu. Součástí SSRP jsou nyní tyto
obce: Bačetín, Bílý Újezd, Bohdašín,
Bystré, Byzhradec, Černíkovice, Dobré,
Hřibiny – Ledská, Javornice, Kounov,
Kvasiny, Libel, Liberk, Lično, Luka-
vice, Ohnišov, Orlické Záhoří, Osečnice,
Pěčín, Podbřezí, Říčky v Orlických ho-
rách, Skuhrov nad Bělou, Slatina nad
Zdobnicí, Solnice, Třebešov a Zdobnice.
Zatímco v loňském roce byla tato

„virtuální republikaÿ založena, letos v
létě na akci Mutinův karbanátek byl
představen její vandrovní a pobytový
pas, který si můžete zakoupit i na Obec-
ním úřadě v Kvasinách.
Do jaké míry je tato aktivita recesí

nebo vážnou věcí, nechť každý posoudí
sám. Jen považuji za nutné říci, že vět-
šina zastupitelů obce Kvasiny ji nehod-
notí jako příliš originální a duchaplnou.

-pp-, -vk-

Dům s pečovatelskou službou

Krátce několik informací o zařízení
Domu s pečovatelskou službou (DPS),

který je umístěn ve společném areálu
s Ústavem sociální péče v horní části
Kvasin.
Celkem je zde 24 bytů, z toho 8 bez-

bariérových o průměrné výměře 42 m2.
Obyvatelé jsou starobní nebo invalidní
občané, kteří zde mohou využívat pe-
čovatelskou službu. Jedná se zejména o
vyprání prádla a donášku obědů ze sou-
sedního sociálního zařízení, Ústavu so-
ciální péče v Kvasinách (ÚSP). Dovoz
obědů z ÚSP využívají i další obyvatelé
Kvasin.
Dále jsou nabízeny:

• nákupy, úklid, zajišťování dovozu
léků a různé pochůzky;

• každou první sobotu v měsíci je
poskytována pedikůra, na kterou
je nutno se předem objednat buď
přímo v DPS nebo telefonem na čísle
494 596 510;

• druhý a čtvrtý pátek v měsíci se
ve společenské místnosti DPS konají
bohoslužby;

• vždy druhý čtvrtek v měsíci do-
jíždí za obyvateli DPS obvodní lékař
MUDr. V. Kocábek ze Skuhrova nad
Bělou;

• v případě potřeby na základě do-
poručení lékaře dojíždí Agentura
domácí péče z Rychnova n. Kn.,
která provádí potřebné zdravotnické
úkony.
Nájem v DPS se pohybuje v roz-

mezí, podle velikosti bytu, od částky
1 543,- Kč až 1 588,- Kč měsíčně, pouze
jeden byt je s nájmem 1 813,- Kč mě-
síčně. Ostatní složky nájmu tvoří zá-
lohy na plyn, elektřinu, vodu, odpady
a vybavení bytu. -ou-
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Zápis ze zasedání zastupitelstva

Zápis
z 6. zasedání Obecního zastupitelstva Kvasiny
konaného dne 15. 9. 2003

Místo konání: velký sál kulturního domu Kvasiny
Termín: 15. 9. 2003 v 18.00 hodin
Přítomno: 12 členů obecního zastupitelstva
Nepřítomno: p. Aleš Vavera, p. Pavel Vilém, omluven - p. Jaromír Novotný
Jednání řídil: Pavel Ulrich, starosta

1. Zahájení a schválení programu

Zasedání zahájil pan Pavel Ulrich, který členy obecního zastupitelstva přivítal
a konstatoval, že schůze je usnášení schopná nadpoloviční většinou všech členů
zastupitelstva.
Zapisovatelkou z dnešního jednání je určena pí Myšáková.
Návrhová komise je určena ve složení: Josef Štěpánek, Václav Kulštejn
Zápis z jednání ověří: Ing. Z. Škop, Ing. V. Brandejs

Starosta Pavel Ulrich přečetl program podle bodů a navrhl na základě došlé
pošty rozšířit 2. bod o schválení dodatku od firmy Stavitelství Vamberk týkající
se víceprací parkových úprav ve středu obce.
Poté vyzval členy, aby se vyjádřili k dnešnímu programu. Připomínky neměl

nikdo žádné.
Usnesení: ZO schvaluje program rozšířený v bodě 2. kontrola minulého usnesení
o bod pátý schválení dodatku na akci parkové úpravy středu obce.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

2. Kontrola minulého usnesení

Starosta přečetl usnesení z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne
25. 6. 2003.

Plynofikace STL Ještětické ulice - č. 5/39/2003

Starosta členy zastupitelstva informoval o akci plynofikace STL v Ještětické
ulici. Uvedl, že akce byla úspěšně dokončena, faktura zaplacena a dílo je zkolau-
dováno. Chybí pouze kolaudace domovní přípojky plynu pro čp. 276. Zároveň
uvedl, že od Východočeské plynárenské došla nabídka kupní smlouvy, ve které
nám nabízejí odkup tohoto vedení STL. Cenová nabídka odkupu je 81 000,- Kč.
Usnesení: ZO bere na vědomí skončené práce na plynofikaci ulice Ještětická a
schvaluje návrh kupní smlouvy na prodej STL pro firmu Východočeská plyná-
renská ve výši 81 000,- Kč. ZO pověřuje starostu jejím podpisem.
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Hlasování: pro hlasovalo 11 členů zastupitelstva, hlasování se zdržel: p. Ing.
Brandejs
Paní Ponková zhodnotila prováděnou práci na místní komunikaci firmou Stra-

bag a.s. . Stavba zatím probíhá v pořádku, nastanou pouze drobné změny, které
však budou v rámci rozpočtu.

Směrnice obce na rok 2003 - č.5/42/2003

Slečna Krunčíková uvedla, že kontrolní výbor směrnice ještě nestihl dopraco-
vat, neboť se zabývali kontrolou smluvních vztahů. Požádala znovu o odklad na
příští jednání zastupitelstva.
Starosta sdělil, že směrnice jsou důležité pro správný chod obce a byly by

potřeba dříve. Pan Ešpandr navrhl sejít se znovu na pracovní schůzce, která by
se měla uskutečnit během tří týdnů. Slečna Krunčíková uvedla, že dne 3. 10. od
18.00 hod svolá schůzku kontrolního výboru, na kterou budou zastupitelé pozváni
a směrnice se dopracují.
Usnesení: ZO projednalo rozpracovanost vnitroorganizačních směrnic a zkon-
statovalo, že bod není splněn a pověřuje kontrolní výbor svoláním schůzky na
3. 10. 2003 od 18.00 hod za účelem dopracování směrnic.
Hlasování: pro hlasovalo 11 členů zastupitelstva, hlasování se zdržel: p. Ing.
Škop

Usnesení č. 5/43/2003 o vytvoření nové vyhlášky o odpadech stále trvá

Výkup pozemků do PZ a na přeložku II/ 321 - usnesení č. 5/46/2003

Starosta členy zastupitelstva informoval, že se podařilo vykoupit všechny po-
zemky potřebné pro vjezd do průmyslové zóny a přeložku II/321. Pozemky od-
koupilo Město Solnice jako celek a část pozemků nám prodá pro obecní místní
komunikaci. Město Solnice zaslalo smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy,
kde požaduje 100,- Kč/m2. Dále informoval o požadavku Lesů ČR s.p. o výkupu
pozemků ve vjezdu do PZ. Požadují přesné schválení zastupitelstva o prodeji,
výměru pozemku a přesné vymezení čísla parcely. Paní Ponková všem ukázala
na mapě, o které pozemky se přesně jedná.
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje pro potřeby Lesů ČR, s.p. výkup po-
zemků ve vjezdu do PZ č.p. 2154/6 v k.ú. Solnice o výměře 117 m2 za odhadní
cenu a za shodných podmínek jako v usnesení 5/46/2003.
Hlasování: pro hlasovalo 11 členů zastupitelstva, hlasování se zdržel: p. Kulštejn
Poté vnikla diskuse, zda Solnice pozemky vykoupila za 100,- Kč/m2 jako

zastavěnou plochu nebo za 26,- Kč/m2 jako plochu nezastavěnou a zda na tento
odkup dostala dotaci či ne.
Usnesení: ZO souhlasí s podpisem smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy
s Městem Solnice ve výši 66 tis. Kč s podmínkou, že na dotčené pozemky se
nevztahuje krajská dotace a byly zakoupeny Městem Solnice za částku 100,-
Kč/m2. Pověřuje starostu podpisem smlouvy při dodržení této podmínky.
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Hlasování: pro hlasovalo 6 členů zastupitelstva, hlasování se zdržel: pí Krucká,
p. Ešpandr, p. Škop, p. Kalous a p. Kulštejn
Usnesení nebylo přijato nadpoloviční většinou členů zastupitelstva. Nový ná-

vrh byl odsunout tuto otázku odkupu pozemků na příští jednání, kde bude k
dispozici více podkladů.
Usnesení: ZO konstatuje, že bod týkající se schválení smlouvy o smlouvě bu-
doucí s Městem Solnice, týkající se výkupu pozemků na obecní komunikaci, ne-
byl dostatečně připraven, protože chyběly podklady o výkupu Městem Solnice a
ukládá starostovi připravit to na příští jednání zastupitelstva.
Hlasování: pro hlasovalo 9 členů zastupitelstva, hlasování se zdržel: sl. Krunčí-
ková, p. Ulrich a p. Brandejs

Oprava veřejného osvětlení ve středu obce

Starosta zastupitele informoval o opravě veřejného osvětlení u nových bytovek
a plánu opravy osvětlení ještě u bytovek starých, neboť opravy doposud byly
hrazeny ze splátky družstva Střed Obci a jsou proto k dispozici volné finanční
prostředky. Rada tuto záležitost již projednala a doporučuje ji zastupitelům ke
schválení.
Usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na opravách VO u při-
lehlých prostor ve středu obce za předem dohodnutou cenu 46 194,- Kč bez DPH
a pověřuje starostu jejím podpisem.
Hlasování: všichni hlasovali pro
Starosta pak dále informoval o plnění ostatních usnesení, přednesl sdělení

Správy a údržby silnic ohledně sečení příkopů v obci. Bylo sděleno, že přilehlé
příkopy jsou sice v jejich správě, bohužel na jejich údržbu nemají dostatek financí.
Státní silnice se již opravují.
Na žádost o zřízení přechodu pro chodce byla zaslaná záporná odpověď. Toto

vyjádření by mělo být zveřejněno v obecním zpravodaji.

Parkové úpravy středu obce

Starosta k prováděné akci uvedl, že byly provedeny některé vícepráce, které
nebyly uvedeny ve smlouvě, ale které byly předem vždy odsouhlaseny. Tyto ví-
cepráce celkovou částku zvýší, zároveň však byla spousta věcí, na kterých se
ušetřilo, takže se jedná o navýšení v částce 176 926,60 Kč.
Paní Ponková uvedla, že dílo ještě nebylo předáno, jelikož se budou ještě

požadovat další úpravy. Pan Škop se zajímal o zajištění bezpečnosti na dětském
hřišti. Proto se bude pan starosta na tento problém informovat.
Usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě na parkové úpravy středu obce
pro Stavitelství Vamberk o navýšení ceny díla o 176 926,60 Kč bez DPH za více-
práce, které nebyly oceněny v nabídce a pověřuje starostu jejím podpisem.
Hlasování: pro hlasovalo 10 členů zastupitelstva, hlasování se zdržel: p. Kulštejn
a p. Ešpandr
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3. Schválení smlouvy na výkup pozemků u okálů

Starosta informoval o nabídce Průmyslu Kamene Dobřichovice s.p. na odkup
pozemků u okálů pod místní komunikací.
Usnesení: ZO schvaluje smlouvu na koupi pozemku od Průmyslu kamene Dobři-
chovice s.p., jedná se o pozemek v k.ú. Kvasiny č.p. 1139/24, který se nachází
pod obecní komunikací. Kupní cena je stanovena na základě znaleckého posudku
ve výši 5 990,- Kč. Zároveň pověřuje starostu jejím podpisem.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

4. Schválení nárůstu cen u stočného v obci Kvasiny

Nárůst ceny stočného byl předložen na základě doporučení rady. Paní Pon-
ková zdůraznila důvody, pro které by se mělo stočné zvyšovat. Například: sou-
časný špatný stav kanalizace, náklady na jeho údržbu, možnost výstavby nových
kanalizací, případně možnost zřízení přivaděče do Solnice.
Jelikož je odečet vždy čtvrtletní bude, se muset cena stočného navýšit až

od prosince tohoto roku. Pro lepší přehlednost a rozložení celkové částky bylo
dohodnuto, že platby se budou uskutečňovat dvakrát do roka.
Usnesení: ZO schvaluje nárůst cen stočného pro k.ú. Kvasiny na 10,- Kč/m3

pro fyzické osoby a 15,- Kč/m3 pro podnikatele a právnické osoby od 1. 12. 2003.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi 12 hlasy

5. Schválení úprav rozpočtu

Požadavky na změny rozpočtu měli všichni zastupitelé k dispozici předem.
Pan starosta a pan Ešpandr pouze doplnili, že se nejedná o žádné zásadní změny v
rozpočtu, ale pouze o přesuny mezi položkami a kapitolami, rozpočet se nezvyšuje
ani nesnižuje.
Usnesení: ZO schvaluje úpravu rozpočtu dle předloženého návrhu, jedná se
pouze o přesuny mezi kapitolami a položkami v příjmech a výdajích a pověřuje
pí Šremrovou zapracováním změn do hlavního rozpočtu.
Hlasování: pro hlasovalo 8 členů zastupitelstva, hlasování se zdrželi: p. Bárta,
p. Šíla, p. Škop, p. Štěpánek

6. Různé záležitosti obce

Nabídka svozu nebezpečných odpadů

Členové zastupitelstva byli seznámeni s možností svozu nebezpečných odpadů
firmou Marius Pedersen. Svoz by se měl uskutečnit na konci září.
Usnesení: ZO schvaluje uskutečnit svoz nebezpečných odpadů firmou Marius
Pedersen podle nabídky.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

Povolení umístění prodejního stánku

O povolení prodejního stánku u dolní zastávky na pozemku p.č. 444 žádala
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sl. Monika Šimková. Ve své žádosti však neuvedla prodávané zboží ani plánované
úpravy vzhledu prodejního stánku, proto se dohodlo prozatím povolení neschva-
lovat.
Usnesení: ZO bere návrh stánkového prodeje na vědomí a doporučuje dopra-
covat a upřesnit nabízený sortiment, vzhled stánku a jeho umístění na jednání
rady obce. Zároveň pověřuje starostu obce pozváním žadatele na radu.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

Vypracování plánu obnovy venkova pro obec Kvasiny

Starosta členy zastupitelstva vyzval, aby každý předložil návrhy na různé
úpravy a stavební akce v obci. Tyto návrhy se pak vyhodnotí podle důležitosti a
náklady na ně se již mohou zahrnou do rozpočtu na příští rok. Zároveň mohou
sloužit jako podklad pro získání dotace z Programu obnovy venkova.
Usnesení: ZO pověřuje své členy, aby do 31. 10. 2003 vytvořili seznam možných
návrhů pro rozvoj obce.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

7. Diskuse a závěr zasedání

Starosta nabídl zastupitelům Vandrovní a pobytový pas Svobodné spolkové
republiky podorlické a vysvětil jim jeho princip. Dále navrhl, že pro zastupitele
bude tento pas v ceně 69,– Kč/kus zakoupen z rozpočtu obce. O tuto formu
nákupu pasů neměl nikdo ze zastupitelů zájem.
Dalším bodem diskuse byla objednávka hudební skupiny SURF, která zrušila

letošní představení a žádá proto objednávku již na příští rok. Bylo dohodnuto,
že se touto věcí bude zabývat kulturní komise na své schůzce.
Pan Štěpánek měl dotaz, kdy byla předaná místní komunikace směrem k háji,

neboť je ve špatném stavu, a zda by na ni ještě nešla uplatnit reklamace. Bylo
dohodnutu, že OÚ prověří dobu záruky na komunikaci k háji v případě mož-
nosti uplatnění záručních podmínek. Bude písemně informovat firmu o uplatnění
reklamace.
Další dotaz, který měl pan Kalous, se týkal starého památníku v obci. Zda

bude odstraněn a kdy. Bylo mu odpovězeno, že tento problém byl již řešen na
radě a měl by se odstranit na základě vydaného demoličního výměru. ZO pověřilo
starostu obce odstraněním starého pomníku a zkulturněním plochy na základě
vydaného demoličního výměru do konce roku.
Další problém, který se v diskusi řešil, byla čistička odpadních vod u nových

bytovek. Pan Škop se ptal, kdy již bude tato čistička oplocena. Na nebezpečí
nedostatečného zabezpečení byl starosta několikrát upozorněn v minulosti radou
obce. Nyní hrozí zvýšené nebezpečí, neboť současné nové zakrytí ČOV nelze řádně
urovnat a v blízkosti si hrají malé děti.
Na základě tohoto ZO pověřilo starostu realizací oplocení kolem ČOV u no-

vých bytovek do konce září. Realizace bude provedena pomocí obecních zaměst-
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nanců, mimo speciálních zámečnických prací (panty, brána, . . . ). Paní Ponková
navrhla využití materiálu ze starého zábradlí lávek. Tento návrh ZO přijalo.
Na závěr pan Kulštejn požádal ostatní členy zastupitelstva o příspěvky do

obecního zpravodaje.
Starosta poděkoval zastupitelům za účast a schůzi ukončil.

Omluva

Omlouvám se paní Jaroslavě Ha-
nušové z Hamernice, že jsem v minu-
lém Zpravodaji neuvedla její správné
jméno.

-jk-

Co asi nevíte

5. září opět ožil Lovecký sál v kva-
sinském zámku. Paní Klímová ho tento-
krát půjčila muzikantům, kteří jí touto
formou děkují.
V sále je výborná akustika, byla ra-

dost tam hrát, zpívat i poslouchat. Se-
šlo se tam kromě dvanácti kytaristů,
dvou houslistů, violistky a hráče na
mandolínu dalších padesát lidí ze ši-
roka daleka. Příjemná atmosféra sma-
zala pojem o čase, a tak se zpívalo a
zpívalo do pozdních nočních hodin.
Pro velký úspěch se další takové se-

tkání plánuje do KD Kvasiny. Už dnes
jste všichni srdečně zváni. Opakujte si
zatím známé písně folku, country i kla-
siku ze Semaforu.

-jk-

Rozloučení s prázdninami

Kulturní komise připravila
31. srpna zábavné odpoledne pro děti.
Od 14. hodiny vyhrávala diskotéka
pana France a děti si u startu vyzvedly
kartu závodníka pro zápis získaných
bodů za jednotlivé soutěžní discipliny.
Ti odvážnější zkoušeli nanečisto, co je
čeká.
V půl třetí se všichni závodníci sešli

v sále kulturního domu. Policista, pan
prap. Macháček, jim názorně ukázal, ja-
kou výbavu musí mít jejich kolo podle
poslední platné vyhlášky. A pak už se
venku začalo závodit.
Kdo měl kolo, jel jízdu zručnosti

a složil u zdravotnice test. Na dalších
stanovištích skákaly děti přes švihadlo,
nosily na hlavě misku s vodou, házely
míčky, kroužky a kufry na cíl, chodily
na chůdách, shazovaly míčem tyčky a
dokazovaly smysl pro rovnováhu.
Děti i jejich rodiče se dvě hodiny

dobře bavili. Vítězi byli všichni, kteří
přišli. Překonali strach i lenost a udělali
si hezké odpoledne nejen pro sebe, ale
i pro nás, kteří jsme týden předem zá-
bavu připravovali. Pan Kroulík vyrobil
50 závodnických karet, ale museli jsme
6 dalších narychlo vykouzlit, aby bylo
pro všechny zájemce.
Za vydatnou pomoc při organizaci

odpoledne děkujeme mladým spolupra-
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covníkům M. Hanušové, N. Matsně-
vové, L. Dobešové, V. Podstavkovi a
T. Kalousovi.

-jk-

Zahájení školního roku

Po jednodenní výstražné stávce uči-
telů, ke které se připojila také kvasinská
škola, začal nový školní rok 2003-2004
dne 2. září. Všichni žáci a rodiče prv-
ňáčků se ráno sešli před školní budovou.
Poté jsme se přemístili do našeho kul-
turního domu, kde proběhlo slavnostní
zahájení nového školního roku. Pan ře-
ditel nejprve všem přítomným předsta-
vil 11 nových žáků 1. třídy. Jsou jimi:

Michal Daníček Iva Kulhánková
Petr Zahradník Karolína Mačáková
Matěj Kroulík Lenka Motyčková
František Kříž Leona Pohlová
Matěj Rýdl Klára Polívková
Marek Gruškovský

Paní Jaroslava Krucká, předsed-
kyně kulturní komise, všem žákům a
učitelům školy připomněla důležitost
vzdělání a popřála hodně úspěchů ve
školním roce. Po projevu ředitele školy
nastalo fotografování prvňáčků a tříd-
ních kolektivů se svými učiteli.

-vka-

Nabídka kroužků

Do ZŠ Kvasiny nastoupilo 2.září
2003 celkem 56 dětí.
• 1. ročník: 11 žáků a třídní učitel
Mgr. L. Beneš

• 2. ročník: 15 žáků a třídní učitelka.
Mgr. O. Škopová

• 3. a 5. roč.: 7 a 7 žáků a třídní uči-
telka Mgr. V. Nováková

• 4. ročník: 16 žáků a třídní učitel
Mgr. V. Kalous
Škola nabízí žákům tuto odpolední

zájmovou činnost:
• pondělí: kroužek dramatický, práce
na počítačích

• úterý: kroužek atletický, náboženství
• čtvrtek: kroužek tělovýchovný chlap-
ců

• v jednání je kroužek keramický
Již nyní zveme budoucí žáky 1.třídy

a všechny obyvatele Kvasin k prohlídce
školy na Den otevřených dveří 20. lis-
topadu.

-vka-

Klub solnických důchodců

Klub solnických důchodců má cel-
kem 190 členů včetně zájemců z okol-
ních obcí. Mezi nimi je i dvanáct ob-
čanů Kvasin, kteří jsou rádi, že se
mohou pravidelně zúčastňovat činnosti
klubu. Vládne tam pohoda a dobrý
duch.
Pro členy klubu jsou pořádány pra-

videlně každý měsíc kulturní a spole-
čenské akce a poznávací zájezdy po re-
publice, s jejichž plánem jsou členové
rámcově seznámeni na výroční schůzi.
Přesné termíny akcí a zájezdů jsou po-
tom sděleny členům včas na vývěskách
klubu.
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V posledním období se členové zú-
častnili např. zájezdu do Východočes-
kého divadla v Pardubicích na předsta-
vení „Ještě jednou profesoreÿ. Na po-
znávacích zájezdech se účastníci podí-
vali do Prahy, do rozkvetlého průhonic-
kého parku, navštívili jsme jižní Čechy,
Velehrad na Moravě, Krkonoše, Mělník,
Smetanovy Jabkenice, atd. V srpnu t.r.
uspořádal klub grilování kuřat spojené
s tancem v restauraci „U Eliškyÿ v Li-
povce. V říjnu je pořádán zájezd do Pol-
ska, kde je možné zakoupit i dárky pro
blížící se prosincové nadílky.

Výlety i společenské akce jsou vždy
pečlivě připraveny. Členové se dozví
vždy mnoho nového o navštívených
místech a památkách. Vrací se do svých
domovů plni pěkných zážitků a dojmů.

Z uvedeného je patrné, že činnost
klubu je po celý rok bohatá a je zřejmé,
že by nebyla možná bez sponzorských
darů města Solnice, přilehlých obcí a
některých podniků v okolí, za které jsou
členové klubu dárcům vděčni. Vždyť s
jejich pomocí mohou prodlužovat svůj
aktivní život a až si stáří vybere svou
daň, budou mít na co vzpomínat.

-jk-

Volejbalový klub informuje

Závěr sezóny tradičně patří letním
volejbalovým turnajům, které oddíl po-
řádal ve dnech 5.-6. července a to již
jako 37. ročník. V sobotu se turnaje zú-
častnilo, i přes deštivé počasí, 34 druž-
stev.

Volná třída mužů - bez omezení výkon-
nosti

1. Voznice
2. Krakonošovo
3. Police
4. Hronov

Okresní přebor mužů - 10 družstev ve
dvou skupinách

1. Skalka
2. AŠ Kvasiny
3. Spartak Choceň
4. Sokol Mokrá
5. Sokol Soudná
6. Sokol Holice

Okresní přebor ženy - 16 družstev ve
čtyřech skupinách

1. Krakonošky
2. Sokol Č. Kostelec
3. VC Hronov
4. SBĚR (Polička)
5. REMA Rychnov
6. AŠ Kvasiny
7. Sokol Radechová
8. Sokol Kostelec n. Orl.

Za sobotu bylo sehráno 69 zápasů
a 125 setů. Pořadatelé rovněž připra-
vili pro všechny večerní společenský
program. I přes deštivé počasí se ho
zúčastnila většina „obyvatelÿ malého
stanového městečka, které představo-
valo 21 stanů a 71 aut. Narozdíl od
soboty přivítalo v neděli ráno 33 druž-
stev hezké počasí. V první tzv. „ligovéÿ
třídě bylo vidět řadu známých ligových
hráčů, kteří dělali úroveň utkání.

I. třída muži - 16 družstev ve čtyřech
skupinách

1. Omaři (Choceň)
2. Opuka
3. Česká Třebová
4. Sokol Hronov B
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5. RH Rychnov
6. Sokol Hronov A
7. Police
8. Voznice

I. třída ženy - 10 družstev ve dvou sku-
pinách

1. Dvojky (Náchod)
2. Sokol Záměl
3. Třetí
4. Sokol Zbečník
5. Start Náchod
6. Herečky (HK)

II. třída žen - 7 družstev ve dvou sku-
pinách

1. AŠ Kvasiny A
2. Spartak Chrudim
3. AŠ Kvasiny B
4. Albrechtice

A závěrečné hodnocení turnaje? Na
5 kurtech bylo sehráno 248 setů ve 135
zápasech! Musíme pochválit náročnou
práci vedení, rozhodčích, zapisovatelů
z řad mládeže a zajištění občerstvení.
Takový tedy byl závěr sezony 2002/03.
Doba prázdnin je sice dobou odpo-

činku, ale pro nás i přípravou na novou,
již 63. sezónu v historii oddílu. Sezóna
2003/04 začíná přípravou družstev na
nové mistrovské soutěže. Již sedmý rok
jí předchází Hry sociálních ústavů v
přehazované královéhradeckého kraje,
které náš areál hostí vždy začátkem
září. Letos 12. září byla zatím největší
účast. Zúčastnilo 15 ústavů a včetně
řady hostů a sponzorů to bylo přes 220
lidí. Hrálo se v kategoriích muži, ženy
a kategorii UNIFIED, tj. muži a ženy
včetně vedoucích. Stručné výsledky:

Ženy - 4 družstva

1. Slavoj Skřivany
2. Paegas Rychnov n. Kn.
3. Studánka Anenská Studánka

Muži - 8 družstev

1. Atletic Kvasiny
2. Vysočina Bystré
3. Radost Žampach

UNIFIED v ženách - Slavoj Skřivany
UNIFIED v mužích - Atletic Kvasiny
Nejlepší hráčka - Naďa Bílá, Rychnov
n. Kn.
Nejlepší hráč - Pavel Urban, Bystré

Kompletní výsledky jsou k dispo-
zici v ÚSP Kvasiny, ale nakonec zví-
tězili všichni, kteří se zúčastnili. Bojo-
vali a dokázali, že i handicapovaní lidé
mají právo na radost a štastný život.
Vychovatelé i hosté se shodli na tom,
že úroveň přehazované stoupá. Tradič-
ním překvapením bylo i vystoupení vo-
jáků z Týniště n. O., doplněné ukáz-
kami střelby a výcviku psů. O zdárný
průběh tohoto klání se starali i členové
volejbalového klubu AŠ Kvasiny.

Podzimní část sezóny 2003/04 tedy
již začala. V tomto roce má oddíl tato
družstva:

Ženy A - krajský přebor II. třída
Ženy B - krajský přebor II. třída
Dorky - okresní přebor dospělých
Muži A - orlická divize západ
Muži B - orlická divize západ
Starší žáci - okresní přebor
Starší žákyně - okresní přebor

Dále má oddíl v tréninkovém pro-
cesu kategorii mladších žákyň a žáků,
ale v okrese zatím není s kým hrát.
Výsledky po podzimní části uvedeme
příště.
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Kalendářní rok 2003 uzavře tzv.
HIC turnaj, kde hrají a baví se všichni
hráči včetně sponzorů a hostů. Jsou na-
losováni do výkonostně stejných druž-
stev. Zimní příprava oddílu v tělocvič-
nách začíná 1. listopadu.

Alois Vavera

Své ANO si řekli

V průběhu léta uzavřeli sňatek Ko-
vář Miroslav a Richterová Marcela
14. 6. 2003, Franc David a Bartošová
Tereza 20. 9. 2003, Kinzel Radek a Sr-
šňová Jana 20. 9. 2003.
Přejeme Vám hodně zdraví, radosti,

dostatek lásky a vzájemné úcty, abyste
i těžkosti života dokázali překonat.

-jk-

Vítáme

Letošního léta se rozrostla naše obec
o 6 nových občánků:

Škorpíková Nela 5. 7. 2003
Hovorková Kristýna 12. 7. 2003
Masaříková Eliška 11. 8. 2003

Hánělová Andrea 14. 8. 2003
Kubcová Denisa 20. 8. 2003
Suchánková Michaela 23. 8. 2003

Novým občánkům přejeme do ži-
vora hodně štestí a šťastným rodičům
gratulujeme.

Blahopřejeme

Na podzim oslaví své narozeniny
tito naši spoluobčané:

Říjen
Macháňová Anna 89 let
Linhartová Anna 80 let
Baranová Anna 70 let

Listopad
Machálková Ludmila 85 let
Linhart Josef 80 let
Přibyl Josef 80 let
Ponka Josef 75 let

Prosinec
Hrdličková Božena 86 let
Šremrová Marie 81 let
Hrdličková Božena 86 let

Všem přejeme pevné zdraví a hodně
duševní pohody do dalších let.

Vzpomínáme

Matyšková Jana zemřela 4. 7. 2003
v 85 letech. Šitinová Marie zemřela
6. 8. 2003 v 76 letech. Pelinka Zdeněk
zemřel 2. 9. 2003 v 76 letech.

Vážení pozůstalí, přijměte projev
hluboké soustrasti.
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Není to pěkné?

Všechno, co potřebuji vědět o životě, jsem se naučil z Noemovy archy . . .

Za prvé: nezmeškat loď. Za druhé: pamatovat, že jsme všichni na jedné
lodi. Za třetí: plánovat dopředu. Když Noe stavěl archu, nepršelo. Za čtvrté:
udržet se fit. Když vám bude 600 let, někdo vás může požádat, aby jste udě-
lali něco opravdu velkého. Za páté: neposlouchejte kritiky! Prostě pokračujte
v práci, která se musí udělat. Za šesté: postavte svou budoucnost na vysokém
základu. Za sedmé: z bezpečnostních důvodů cestujte v párech. Za osmé: rych-
lost není vždy výhodou. Šneci byli na palubě s gepardy. Za deváté: když jste ve
stresu, chvilku se plavte. Za desáté: pamatujte, archu stavěli amatéři, Titanic
profesionálové. Za jedenácté: bouřka nevadí, když jste s Bohem, vždy na vás
čeká duha.
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Vyšší odborná škola technicko-ekonomická 
a Střední průmyslová škola Rychnov nad Kněžnou 

 
srdečně zve žáky základních škol a rodiče 

 na 
X. ročník školské výstavy Rychnovska 

 
Místo konání :  Budova VOŠ a SPŠ v Rychnově nad Kněžnou  
 (hlavní vchod z ulice U Stadionu) 

 
Termín konání :   24. 10. - 25. 10. 2003 

 
Čas konání :  pátek  24. 10. 2003  od  9:00 do 18:00 
                      sobota  25. 10. 2003  od  8:00 do 12:00 
  
 Máte jedinečnou šanci zhlédnout pod jednou střechou komplexní nabídku 
studijních a učebních oborů více než 30-ti středních škol a odborných učilišť. Zároveň 
budete mít možnost prohlédnout si prostory naší školy v rámci dnů otevřených dveří.  
 

Využijte příležitost! 
V letošním školním roce se již nebude opakovat! 



 

 provede ve vaší obci mobilní svoz nebezpečných odpadů 
 
 
 
 
 
 
 

 
                     Vybírané nebezpečné odpady: 
Ø oleje a nebo tuky 
Ø barvy, lepidla, pryskyřice 
Ø rozpouštědla 
Ø kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie 
Ø detergenty, odmašťovací prostředky   
Ø staré léky  
Ø pesticidy  
Ø akumulátory (i plné) 
Ø monočlánky 
Ø ledničky, mrazničky 
Ø televizory 
Ø zářivky, výbojky              
 
Další odpady, které od Vás odebereme: 
Ø elektropřístroje - radia, 

 vysavače, pračky, sporáky, atd. 
Ø pneumatiky (osobní) 
 
 
 
OSTATNÍ ODPADY NEODEBÍRÁME!  ODPADY NENECHÁVEJTE NA 

STANOVIŠTI BEZ DOZORU, VYČKEJTE NAŠEHO PŘÍJEZDU ! 
ODLOŽENÉ ODPADY NEBUDOU ODVEZENY, ALE BUDOU 

PONECHÁNY NA MÍSTĚ ! 
Odpad odebereme i od drobných podnikatelů za úhradu. 

 

 

 
 

(: 494 629 050    fax: 494 629 070    mobil: 602 492 059 

Dne: 1. listopadu 2003   
Stanoviště: KVASINY u Soudku 12,25 – 12,50 hod 
  u požární zbrojnice 12,55 – 13,20 hod 
  zast. ČSAD u konzumu 13,25 – 13,50 hod 

Přineste nám svůj odpad ! 
Chraňte naše životní prostředí ! 

 

Občané obce Kvasiny si sami hradí zneškodnění 
televizí, elektropřístrojů, pneumatik a ledniček: 
televize 7,40 Kč/kg,                lednička 200 Kč/ks,  
elektropřístroje 21,- Kč/ks,   
pneumatika osobní 15,80 Kč/ks 



 
Vlastní program oslav: 
 
Pátek 10. 10. 2003 – Společenské centrum 
                
19,00 Slavnostní zahájení oslav, vystoupení pražské dixielandové skupiny 

Original Steamboat Stompers Dixieland Band. 
( Distribuce vstupenek Ing. J. Jirsa  t.: 494 539 221 ). 

  
Sobota 11. 10. 2003 
 
 9,00 - 15,00   Prezence účastníků v hlavní budově školy, volná prohlídka školního 

areálu, možnost posezení a občerstvení, výstava  historických 
fotografií ve sportovní hale školy, předvedení a možnost zakoupení 
velice kvalitního Průvodce Rychnovem nad Kněžnou na CD od PhDr. 
Josefa Kráma, promítání filmových záběrů z historie školy v místním 
kině. V rámci oslav budou také po celý den přístupné výstavy 
v Orlickém muzeu, v Orlické galerii  a v bývalé židovské synagoze. 

  
11,30 - 14,00 Oběd ve školní jídelně nebo v některé z restaurací ve městě. 
   
14,30   Slavnostní odhalení pamětní desky prvnímu řediteli školy panu 

Ladislavu Sloupenskému  na budově školy v Masarykově ulici. 
 
14,40 - 15,00 Řazení průvodu v Masarykově ulici, možnost fotografování s třídními 

učiteli. 
  
15,00 - 16,00  Průvod učitelů, hostů a absolventů ulicí Masarykovou, Smetanovou, 

Kolowratskou a Svatohavelskou na Staré náměstí, shromáždění všech 
účastníků oslav na Starém náměstí, vystoupení dětského pěveckého 
sboru CARMINA. 

 
17,00 - ?? Setkání a společenské večery absolventů jednotlivých maturitních 

ročníků.  
 
 

Přípravný výbor oslav a ředitelství školy ještě jednou srdečně zve všechny 
absolventy, bývalé i současné učitele a zaměstnance SPŠ, UŠ, DM  a širokou 

veřejnost k účasti na oslavách. 

 

V letošním roce oslavuje 
Vyšší odborná škola technicko-ekonomická 

a Střední průmyslová škola v Rychnově n. Kn. 
50. výročí svého založení. 
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